Capitulum xv.

Ieiunijs quatuor tempoy tenendum est. qd canonicē celebrantur
tur in quarta feria. que occurrit proxime post exaltationem san
cte crucis. post festum sancte Lucie. post dies cinerum. et post
diem penthecostes. viij. versus. Post eruz lucia cineres charismata dia
Et det vota pia quarta sequens feria. Et his perpenditur qd si duo
feria memorata. scz crucis. et sancte lucie feria quarta euenerit. nō in ip

Curatorū

sa. sed insequentī feriā quarta sunt ieiunia celebrāda.

De sententiā exco[m]municatōis

Capitulum xvi.

His litteris non debent credere sacerdotes sup[er] exco[m]municatōis
bus ferēdis vel absolutōnibus sciendis. Sententias vero ab
ep[iscop]o vel eius officiali vel a iudicibus a sede ap[osto]lica transmissas
audacter ferre debēt. et lasas districte seruare. non p[er]centes timore alicui
vel amore. cū cōpassione t[ame]n eas denūciēt. non tanq[ua]m maliciofi et emuli.
sed vt patres. Illi autē qui exco[m]municatōis sententiā ferunt diligēter at
tendant illud quod dicit Innocētius tertius in consilio generali. **S**an
cro approbante consilio. phibemus. ne quis in aliquē exco[m]municatōis
sententiā (nisi competenti amm[on]itōe premissa et p[ro]sonis et doneis pre
sentibus. per quas si necesse fuerit possit p[ro]bari monitio) puulgare pre
sumat. quod si cōtra p[re]sumpserit etiam si iusta fuerit exco[m]municatōis
causa ingressum ecclesie p[er] mensum vnū nouerit sibi interdictum. **D**e h
etiam de Innocētius quartus. Quisquis exco[m]municat dictis proferat
et cā[m] expresse conferbat. p[ro]pter quā exco[m]municatio feratur. **E**xpluz
vero huius scripture tenetur exco[m]municator tradere infra mensem ex
co[m]municato. si fuerit requisitus. super qua requisitione fieri volumus ins
trumenta vel litteras testimoniales confici sigillo autentico sigillatas
Si quis autem iudicium huius institutionis temerarius violator exi
stat per mensem vnū ab ingressu ecclesie ac diuinis officijs nouerit se
suspensum. **E**t hec eadē in suspensionis ac interdicti sententijs volu
mus obseruari. **C**aveant autē ecclesiaz prelati et iudices vniuersi. ne p[ro]
dictam suspensionis sententiā incurrant. q[ui]n si contigerit eos sic suspē
sos diuina officia exequi. vt prius irregularitatem non effugient. su
per qua cū eis nisi per summū pontificem non poterit dispensari. **E**t
autē penam predictam parrochiales sacerdotes possint euadere. et ne
p[ro]pter suspensionem et irregularitatem superius memoratas (quas in
caute possint incurere diuine laudis organa suspendantur.) **C**aves
re debent sollicitē ne aliā sententiā p[ro]ferant generalem vel speciale
nisi cum magna delib[er]atione. et in casu in quo liceat s[ecundum] formā debitas
Demum et vniuersos et singulos p[re]biteros in d[omi]no deprecamur q[ui]
tenus elemosinas et iura pauperum et leprosozum viduar[um] et orphanor[um]
rum et aliarum miserabilium personarū cōtētur pietatis intuitu in parro
chijs suis pro viribus p[ro]mouere. **E**xemplo beati Siluestri pape. de quo
in vita sua legitur in hec verba. Nulla inops vidua. nullus orphanus
indigens in tota v[er]be rhomana poterat inueniri. cui[us] nomen in sua ma
tricula non haberet conscriptum. **S**acerdotes autem et clerici curam
animar[um] habentes tanto debent omnia sup[er]dicta p[ro]uare districtius. quā to
ex omissione alicui[us] nō solum dei offensam. sed etiā p[ro]pter hoc penā gra
uem infligendā a suis p[re]latis possint non immerito formidare